## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Praxis Episcopalis**

In Qva Episcoporvm Non Tantvm, Eorvmqve Vicariorum munus; sed  
Parochorum etiam & conscientiarum directorium concernentium casuum  
ac dubiorum indies occurrentium Resolviones ... quàm brevissimè  
continentur

**Zerola, Tommaso**

**Coloniae Agrippinae, 1680**

Commendatarii.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10447**

## CONFORMITAS.

**P**rimò, quia satis vulgatum est, non posse quem habere duo beneficia conformia sub eodem recto, volui hic pauca ponere, quod etiam tetigi in v. beneficium, §. 7. conc. 6. quod tunc dicuntur duo beneficia conformia, & incompatibilia, etiam si sunt simplicia, ut duo canonicatus, duæ præbendæ, duæ pensiones, duæ dignitates, duo personatus, duo officia, non autem duæ capellaniæ, duo altaria, modò alter illorum non sit sufficiens, quia si unum esset sufficiens, alterum non posset obtineri, Gem. in c. 1. ver. istud dubium, de consuetud. lib. 6. Reb. de disp. rat. etat. in claus. incompatibilia, num. 1. Nav. conf. 24. num. 2. de præb. & conf. 22. dicit quod stante consuetudine immemorabili, potest quis habere duo beneficia conformia insufficientia, etiā cum dignitate, & conf. 10. num. 3. ait posse quem habere tot beneficia, dummodo personalem residentiam non requirant, quod sufficient usque ad competentem tantum sustentationem, & conf. 1. n. 37. & deinceps de confit. dicit posse quem habere plura beneficia etiam conformia, ex aliquib. circumstantiis, de quibus ibi, & conf. 16. nu. 1. de præb. idem quia beneficia, ut sint conformia, non facit nomen, sed munera, & onera, ibid. n. 3. & hoc nota pro practica quotidiana, & duæ vicariæ perpetuæ, duæ præbendæ theologales, quia sunt incompatibles, Reb. loc. cit: num. 2. & infra Staph. de lit. gr. Prax. Episc. Pars II.

si: 73. à num. 9. & melius fol. 6. num. 5. Gom. de expect. num. 44. & fol. 75. num. 1. ubi dicit, quod canoniciatus cum capellania in eadem Ecclesia, non sunt incompatibilia, si sunt insufficiencia. Vide luculentissime de hac materia differentem Gem. in c. gratia, ver. & istud ultimum de rescr. lib. 6. ubi per extensem narrat naturam beneficiorum, tam per compatibilia, quam per sufficientiam, & residentiam, quod nota pro practica quotidiana.

Secundò, an ista conformitas intelligatur in cœmterio, vel claustrō, sive in continentibus ædificiis, & in quibus Ecclesiis adiungunt Ecclesiæ infimæ, quæ vulgo sub corpora vocantur, ut Salerni divi Matthæi, Neap. divi Januarij, Amalphiæ divi Andreæ, Nolæ divi Paulini, Surrenti divi Antonini, in quib. solent esse capellaniæ, & officia, an dicantur conformia sub eodem recto? Vide & distingue cum Gem. in cap. 1. ver. ult. quero, de consuet. libro 6. & an beneficia adiunguntur in Ecclesia possit beneficiari in dictis locis adjacentibus dictis Ecclesiis, vide ibi.

## COMMENDATARII:

**P**rimò, commendatarii, et si non sunt strictè religiosi, sunt tamen personæ ecclesiasticæ, & proinde gaudent privilegi. canon. si quis suad. 17. q. 4.

Secundò, commendatarij sancti Jacobi Hispaniarum ducunt uxores cum privilegio Apost. nam quoad tria vota sunt Religiosi, ad instar Hierosolymitanorum, Sot. l. 7. q. 3. art. 3. circa ult.

G

ult.

*ult. Nav. de reddit. Eccl: quest. 1. moni-  
tio 55. an. 1. Cov: de spons. 2. p. 1. n. 18.*

Tertiò, an milites isti, seu commendatarij conjugati per dispensationem Apost. & habentes filios ex tali conjugio, possunt disponere de suis bonis, vide *Nav. in c. non dicatis*, num. 56. ubi distinguit.

Quarto, commendatarij an dicantur in dignitate constituti, & quo ordine in Conciliis provincialibus, vide *in ver. concilium*, §. 1. & 6. qui hodie Abbates vulgo vocantur, de eis vide *superius in ver. beneficium, conc. 11.* vide *Gem. in c. nemo, vers. in ea gl. de elect. lib. 6.*

Quintò, commendatarij hodie præsentant, eligunt, & conferunt, si in suis commendis habent aliquod jus patronatus, vel beneficiorum collationem, ita *Reb. de com. num. 60.* & in facto vidi multos commendatarios conferre beneficia, prout dixi etiam in *ver. alternat.*

#### CONSUE TUDO.

Primo, consuetudo temporis immemorabilis probatur per testes, & per allegationem privilegij, Cap. dec. 227. & consuetudo unius socij probata interdum extenditur in alio loco, idem dec. 229. 1. par.

Secundò, immemorabilis probatur per testes de visu, per quadraginta annos, & de auditu à majoribus & senioribus, qui audierunt à majoribus suis, & testes non possunt esse, nisi ad minus habeant quinquaginta annos, idem dec. 71. p. 2. & dec. 290. p. 3.

Tertiò, consuetudo, privilegium & præscriptio, non semper habet eandem vim. tract: de præscrip. f. 456. §. & primū quero.

Quartò, consuetudo potest introduci absque titulo, & tacito consensu, & est plenioris interpretationis, quām præscriptio, & ideo tanquam favorabilis non est restringenda, sed amplianda, & æquitas in ea consideratur, sed rigor, & odium in præscriptione, & ideo multa possunt induci consuetudine, quæ non inducuntur præscriptione, cum consuetudo sit lex non scripta, Balb. tract: de præsc: 1. p: principali, q: 10. & 5. p: principali, quest. 12. ubi multa de consuetudine, & præter cætera, quod una consuetudo potest derogare aliam, idem ibidem, & dixi in *ver. confessio*. §. 2. & in *præsc: pœn: c. 15. q. 2.* Gem. in *cap: 1. vers: oppono secundò, de præscrip: lib: 6.* ubi ait, quod allegans consuetudinem, non araretur ostendere titulum, secus in præscriptione.

Quinto, quænam differentia sit interconsuetudinem, & præscriptionem, vide fūlūs præfatum Balb. loc: cit: 2. p: prin: c: 10. Host. in sum: tit: de conf. §: fin: ubi multa dicit de consuetudine.

Sextò, quando non apparet de consuetudine alicujus loci, recurrentum esse ad consuetudinem vicinarum Ecclesiarum, Arg. c: olim: de consuet: c: Ecclesiis, c: ex parte, c. super eo, de cens. vel ad consuetudinem Metropolitanae Ecclesie, c: duo, desponsal. c. de hī, de post. præb: c: si: 12. diff. Host. in sum. tit: de officiis.